FEDERACION ESPARNOLA
DE DEPORTES DE MONTANA Y ESCALADA

COPA DE ESPARA DE CARRERAS POR MONTANA FEDME

CAMPEONATO DE ESPANA 2006 DE CARRERAS POR MONTANA FEDME

CLASIFICACION POR CATEGORIAS Y POR FEDERACIONES AUTONOMICAS

posicion

CATEGORIA SENIOR MASCULINA

nombre

apellidos

equipo / club

federacion

tiempo
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N
Y

RAUL
FERNANDO
TOFOL
JUAN ANT.
PERE
IGNACIO
IKER
ADOLFO
FERNANDO
SANTIAGO
A. AURELIO
XAVIER

J. CARLOS
L. ALFONSO
J. CARLOS
JESUS
SEBASTIAN
J. CARLOS
VICENTE
LUIS
MANUEL
ALFREDO
EZEQUIEL
LUIS

JOSE
MANOLO
DAVID
GABRIEL
JOAN
JUAN RAUL
JOSEP
IGNACIO
JESUS
ANTONIO A.
VICENT
EULOGIO
LUIS
DANILO

J. MANUEL
FRANCESC
JOSEP
VICENT

GARCIA CASTAN
GARCIA HERREROS
CASTANYER BERNAT
RUIZ GARCIA
AURELL BOVE
ALVAREZ SANMARTINO
CARRERA ARAMBURU
AGUILO BORT
NAVARRO AZNAR
ALVARRUIZ BERMEJO
OLIVAR ROLDAN
ESPINA MARTINEZ
ROSA MARROQUIN
RODRIGUEZ ROBLEDO
SANCHEZ CEBRIAN
SANCHEZ PUENTE
SANCHEZ SAEZ
MARQUINA GARCIA
PEYDRO BERNABEU
MARCOS SILVESTRE
PASTOR ORTIZ
ESCUELA LOSADA
BELLIDO VERDU

SAN MIGUEL NALVAIZ
SANTAMARIA MUNOZ
ESCRIG LANGA
MOMPARLER MARTINEZ
SANTAMARIA MANSO
ADROVER FORTEZA
GOMARIZ MARCO
JANSA DUBON

MATA LOPEZ
BLASCO BLASCO
ANDRADA PANTOJA
PERIS GOMEZ

BELLO ALVAREZ
ROYO NAYA
BERNARDI

NAVARRO MONZO
MATEU BELTRAN
FRONTERA VIVES
PLA | BAS

SELECCION DE MADRID
SELECCION DE MADRID
SELECCIO CATALANA
SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCIO CATALANA
SELECCION CASTILLA Y LEON
EUSKAL SELEKZIOA
SELECCIO CATALANA
SELECCION ARAGONESA
SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCION DE MADRID
SELECCIO CATALANA
SELECCION ARAGONESA
SELECCION CASTILLA Y LEON
SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCION ARAGONESA
C.N. PETRER

SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCION MURCIANA
SELECCION CASTILLA Y LEON
CAVEROCK

CLINIC MARATO | MITJA
SELECCION ARAGONESA
SELECCION CASTILLA Y LEON
MARATO | MITJA

ALPI GANDIA

SELECCION CASTILLA Y LEON
G M GORG

CLUB MONTANERO DE ASPE
F BALEAR DE MUNTANYISME
ALPINO BERCIANO

GRUPO ILICITANO DE MONTANA

S.M.G.E.GATENSE

CLINIC MARATO | MITJA
SELECCION CASTILLA Y LEON
SELECCION ARAGONESA
FEMECV

SELECCIO C.VALENCIANA

G M GORG

SECCIO MUNTANYA POLLENCA
CXM VALENCIA
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4:28:56
4:37:19
4:38:20
4:51:37
4:58:57
5:00:55
5:02:12
5:02:55
5:05:31
5:05:52
5:06:38
5:07:44
5:08:42
5:14:28
5:15:22
5:16:04
5:17:15
5:18:22
5:19:03
5:19:36
5:27:15
5:28:05
5:28:51
5:37:40
5:39:23
5:39:46
5:43:13
5:47:46
5:53:12
5:53:29
5:58:20
5:58:38
5:59:43
5:59:49
6:00:08
6:04:59
6:07:39
6:10:02
6:12:49
6:16:31
6:16:32
6:21:01
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JUSTO
RAMON
JOSE MARIA
MIQUEL

J. ANTONIO
J. ANTONIO
PABLO
MANUEL
SILVESTRE
ANDRES
JORDI
VTE.JOSE
JAIME F,.

A. JOSE
XAVIER
TINO

FCO. JOSE
WILLIAM F.
JAVIER
FERNANDO
J. RAMON
INAKI
ARKAITZ
SERGIO
RAFAEL

L. DOMINGO
J. ANTONIO
JAVIER
VICENT

F. DAVID
ANTONIO

J. MANUEL
RICARDO
VICENTE
ROBERTO
CARLOS
JUAN JOSE
MATIAS
JOSE JAVIER
IVAN
SERGIO
JOSE MARIA
J. MANUEL
PAU
BERNARDO
JOSE LUIS
LUCAS
JUAN DE D.
J. ALFONSO
PEDRO
ABEL

JOSE LUIS
MIGUEL
EDGARDO
A. ALBERTO
RAFAEL
JUAN JOSE
JOSE

J. BAUTISTA
ANDRES
VICENTE
FCO. JAVIER

FDEZ. LLAMAZARES
BELLERA RIU

RIBES PASTOR
GIMENEZ MARTINEZ
NAVARRO PEREZ
TARI ALONSO
DOMINGO RICOMA
MORRO FERRER
LLIDO PARRA
HERNANDEZ VALERA
BORT JUAN

JUAN CARRETERO
ESCOLANO SALVADOR
LOPEZ CONTRERAS
PASTOR SERRA
FERRER PEIRO
PERALTA CAMPOS
ORDONEZ CORTES
TORRES OLIVER
ARABI ARABI
MARTINEZ SORIANO
LOPETEGUI LOPEZ
ZAMAKONA URUGOITIA
VILA PIERA

DERWIN ABBOTT
CLAUSELL AZNAR
BUENDIA ROS
VERDU PEREZ
FERRANDO MESTRE
PONCE EGEA

ABAD ALBELO
MELGAREJO CONEJERO
PAYA AMAT

ROIG ROSELL
ALAMAR GALAN
VILLAMIEL CABALLERO
GARCELA BORONAD
MARTI LLORET
CASANEZ GARCIA
CABALLERO POZA
ANDREU BERNABEU
FALCO ALFONSO
CALERO TORRES

DE DIEGO GONGA
GALAN GIL

MORA MARTINEZ
BOIX FERRANDO
DELGADO ROSA
GUAITA SANJUAN
GAMEZ MELLADO
PEDREIRA LOURO
FERRANDIZ PEREZ
FLOR HERNANDEZ
BALLESTER CATALA
PEREZ LEAL
OROZCO CARRAMOLINO
MALPICA LILLO
VIDAL NAVARRO
IVORRA PEREZ
SANCHEZ MORENO
ILLAN GUIRAO
BLASCO BORONAT

SELECCION CASTILLA Y LEON
SELECCION ARAGONESA

FEMECV

CXM VALENCIA

CENTRO EXCURSIONISTA VILLENA
FEMECV

ASS.ESP.INTEMPERIE

TREPA CASTELLET

ALPI GANDIA

CENTRO EXCURSIONISTA VILLENA
AGRUP.EXC.ALCANAR

CASTELLUT DE MUNTANYISME
NATIVOS

SELECCION MURCIANA

ALPI GANDIA

ALPI GANDIA

CENTRO EXCURSIONISTA XIXONA
S.M.G.E.GATENSE
S.M.G.E.GATENSE
S.M.G.E.GATENSE

UNION EXCURSIONISTA DE ELCHE
EUSKAL SELEKZIOA

EUSKAL SELEKZIOA
S. ALZIRENYA DE MUNTANYERS
S.M.G.E.GATENSE

MARATO | MITJA

SELECCION MURCIANA

ALPI GANDIA

FEMECV

CLUB DE MONTANA M.A.F.
TIERRA TRAGAME

C.N.PETRER

C.N.PETRER

CLUB ALICANTINO DE MONTANA
TREPA CASTELLET

FEMECV

GRUP DE MUNTANYA DE CALP
TOSAL LA NUCIA

ALPI GANDIA

FEMECV

C.E. PETRER

CLUB MUNTANYA MONOVER
FEMECV

GRUP DE MUNTANYA TAFARMATX
FEMECV

UEC TORTOSA

CLUB TRAMUNTANYA

CAVEROCK

TERRA DE YECLA

SELECCION MURCIANA

RUTAS DEL BIERZO

GRUPO ILICITANO DE MONTANA
FEMECV

FEMECV

CLUB ESCALADA" EL ROKO"
FEMECV

FEMECV

CLUB MUNTANYA MONOVER
FEMECV

CENTRO EXCURSIONISTA ELDENSE
UNION EXCURSIONISTA DE ELCHE
FEMECV
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= revecy
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= revecy
= rFevECY
== rEMECY
= revecy
= Fevecy
= rFevecy
= FevECY
= rFevECY
= revecy

6:21:35
6:22:10
6:22:58
6:26:00
6:30:17
6:37:30
6:54:54
6:58:45
6:59:47
6:59:58
7:05:50
7:05:51
7:10:04
7:16:55
7:17:28
7:17:28
7:23:03
7:25:20
7:25:22
7:25:22
7:27:37
7:27:37
7:27:37
7:27:46
7:31:22
7:33:20
7:33:40
7:35:59
7:36:08
7:37:26
7:45:25
7:47:14
7:47:14
7:48:10
7:53:40
7:56:23
7:56:59
7:59:01
8:02:45
8:03:48
8:08:12
8:08:39
8:09:18
8:10:32
8:10:38
8:13:00
8:24:09
8:25:45
8:27:59
8:32:10
8:33:15
8:33:15
8:33:23
8:35:47
8:37:13
8:38:37
8:45:19
8:46:00
8:48:42
8:52:14
8:52:22
8:52:27




ANTONIO
RAUL
JUAN JOSE
GABRIEL
VICENT
JOSE
DAVID

FRANCISCO

JOAQUIN
DAVID
FIDEL
JOSELE

LUIS MIGUEL

MIGUEL A.
OSCAR
FCO. JOSE
C. GINES
J. CARLOS
SALVADOR
J. MANUEL

FRANCISCO

JAUME
MIGUEL A.
LUIS FDO.
JAVIER
MARC
ANGEL
DIEGO

J. MIGUEL
FRANCESC
SALVADOR
RAMON
PERE
ANGEL
JESUS
VICENT
RAFA
HECTOR
JOSE VTE
PEDRO
FERNANDO
J. MANUEL
J. ANDRES
EMILI
JAVIER
MIGUEL A.

MAS MAS

PERIS GIL

LLORCA BOSCH
CASELLES BORRELL
SIGNES SIGNES
CREMADES LOSA
BELLOT GONZALEZ
CARRERES BARBER
TORRES BLASCO
BAUTISTA FORNES
CERDA TORMO
GARCIA MARTINEZ
GARCIA GONZALEZ
IVARS ESPI

DURAN QUILEZ
GRANADOS ROMERO
GARCIA CAMPOS
ARMERO MONTESINOS
CALVO REDONDO
AGEJAS DOMINGUEZ
CLEMENTE VICARIO
CARDONA CHAMORRO
MERINO GOMEZ
LOPEZ TORRES
GALINDO RODRIGUEZ
LARROYA ESPINOSA
TOMASA BORRELLAS
ZARAGOZI LLORENS
MEZQUIDA LLORET
CASELLES PEDRO
DONDERIS PASTOR
CANADAS MARTINEZ
IBORRA MOLINES
URENA CONTRERAS
URENA CONTRERAS
MULET DIEGO
MARIANO ROCA
MONTE HERNANDEZ
PONS MAS
ESCUDERO TOLEDO
RUIZ

SUAREZ HERNANDEZ
MULET ANDRES
SELLES SEGUI
GONZALEZ CARDONA
DUPLAS MATEOS

FEMECV
TREPA CASTELLET

UNION EXCURSIONISTA DE ELCHE

S.M.G.E.GATENSE
S.M.G.E.GATENSE

CENTRO EXCURSIONISTA ELDENSE

FEMECV

C.E.MEN FOT
S.M.G.E.GATENSE

FEMECV

FEMECV

FEMECV

CLUB ESCALADA ROT PUNKT
S.M.G.E.GATENSE

FOMENT EXC. BARCELONA
CLUB CONDOR

FEMECV

FEMECV

SELECCION CASTILLA Y LEON
SELECCION DE MADRID
FEMECV

SELECCIO CATALANA

ALPINO BERCIANO

TIERRA TRAGAME

GRUPO MONTARNA POLITECNICO
A.E.ICARIA

CLUB MOIANES

FEMECV

FEMECV

S.M.G.E.GATENSE

FEMECV

GRUPO MONTARNA POLITECNICO
FEMECV

FEMECV

FEMECV

S.M.G.E.GATENSE
S.M.G.E.GATENSE

GRUPO MONTARNA POLITECNICO
FEMECV

FEMECV

SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCION CASTILLA Y LEON
S.M.G.E.GATENSE

SELECCIO C.VALENCIANA
CXM VALENCIA

SELECCIO C.VALENCIANA
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8:52:27
9:09:17
9:21:01
9:21:07
9:21:07
9:29:40
9:33:35
9:36:48
9:36:48
9:40:09
9:41:10
9:41:10
9:45:13
9:45:20

RETIRADO
RETIRADO

RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
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CATEGORIA SENIOR FEMENINA

nombre

ESTER
ROSA
MIRYAM
SONIA
SUSANNA
LUISA
MONICA
OIHANA
NURIA
GEMA
ANA BELEN
ESTHER
CARMEN
NORMA
NOEMI
ROSARIO
SUSANA
ROSARIO
MARIA
SONIA

apellidos

HERNANDEZ CASAHUGA
GUILLAMON GIMENO
TALENS BELEN

MALO PEREZ

BESALU LLORA
ROMERALES BAQUER
AGUILERA VILADOMIU
AZKORBEBEITIA URIZAR
AUBESO MARTINEZ
SANCHIS PASCUAL
BALAGUE CASTELLS
SANCHEZ PEREZ
CASES QUILES
CERVERA UBEDA
BACHERO ALGUACIL,
ZEA MONTERO
RODRIGUEZ PANIZO
ADRIAN CARO

LOPEZ GARCIA

SALA CELORIO

equipo / club

SELECCIO CATALANA

CLINIC MARATO | MITJA
SELECCIO C.VALENCIANA
SELECCIO CATALANA

GECA LLETISSONADA
SELECCION ARAGONESA
CENTRE ALPI GIRONELLA
EUSKAL SELEKZIOA

SELECCION CASTILLA Y LEON
GRUPO MONTARNA POLITECNICO
UEC TORTOSA

SELECCION MURCIANA

CLUB MUNTANYA MONOVER
GRUPO MONTARNA POLITECNICO
FEMECV

SELECCION MURCIANA
SELECCION CASTILLA Y LEON
SELECCIO C.VALENCIANA
S.M.G.E.GATENSE

FEMECV

federacion
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== rEMECY
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EEram

= reec
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= reec
B Fvirv
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Bl -vrv
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= revecy
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tiempo

5:34:01
6:01:57
6:17:45
6:30:05
6:34:20
6:40:18
6:49:01
6:52:49
7:38:37
8:10:32
8:13:00
8:41:14
9:04:48
9:21:51
RETIRADA
RETIRADA
RETIRADA
RETIRADA
RETIRADA
RETIRADA

posicion

1
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CATEGORIA VETERANA FEMENINA

MARIA JOSE
AMPARO
CHARO
YOLANDA
BERNADETTE
MICHELE

apellidos

ZAZO CANADA

GARCIA PECELLIN
RODRIGUEZ RAMON
RODRIGUEZ GONZALEZ
MIRALLES BERENGUER
GAULTIER

equipo / club

SELECCION DE MADRID
AGRUP.EXC.ALCANAR
SELECCION DE MADRID
SELECCION CASTILLA Y LEON
S.M.G.E.GATENSE

C. EXCURSIONISTA ALICANTE

federacion

B Fvv
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B Fvv
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tiempo

6:57:33
7:26:48
7:45:25
8:27:52
RETIRADA
RETIRADA




posicion

CATEGORIA VETERANA MASCULINA

nombre

apellidos

equipo / club

federacion

tiempo

1
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FCO. JAVIER

ELADIO
PEDRO
J. ANTONIO
TOMAS

FCO. JAVIER

INIGO
FELIX
JULIO
IGNACIO
ENRIQUE
VICENTE
VICTOR
JOSE
EUGENIO
GOYO
JOSE LUIS
ERNESTO
J. MIGUEL
FELIPE

J. MANUEL
JOSE LUIS
VICENTE
SALVADOR
JESUS A.
JOSE
DAVID
JORGE E.
JOSE
JUAN
ROQUE
JOSE

JORGE LUIS
FRANCISCO

MEDRANO SANCHEZ
LANTADA ZARZOSA
SANZ HERNANPEREZ
SALGADO MANGAS
SANCHEZ LOPEZ
SANAGUSTIN AGUSTIN
SAENZ ARGUEDAS
CASTRILLO SAN RAFAEL
BENEDE AISA
REQUENA MOLTO
GALLEGO BUSTO
FERRANDEZ ANDREU
CUNAT PLANA
ROVIRA CASADEVALL
RODRIGUEZ BARRIO
RODRIGUEZ HERNANDO
AGUSTI FERNANDEZ
BLASBERG
CALABUIG MUNIZ
VICENTE BARRIGAS
APARICIO GARCIA
ROMERO FERNANDEZ
SORIANO TEROL
LOPEZ REPISO
GRIMALT PEDROS
PONS MULET

DURAN GONGORA
FERRERO CONCA
ASINS ALONSO
PASCUAL RODRIGUEZ
FUSTER MULET
ESCLAPEZ MACIA
BERMEJO MARINA
MARTINEZ GALINDO

SELECCION DE MADRID
SELECCION CASTILLA Y LEON
C.M. PENYA MUR Y CASTELL
SOC. EXC. MANUEL IRADIER
C.M. PENYA MUR Y CASTELL
PENA GUARA (HUESCA)
ZUMAIA TRIATLOI TALDEA
SELECCION CASTILLA Y LEON
SELECCION ARAGONESA
MARATO | MITJA

FEMECV

FEMECV

FEMECV

C. EXCURSIONISTA CATALUNYA
IREGUA ALBERITE LA RIOJA
TIERRA TRAGAME

TREPA CASTELLET
S.M.G.E.GATENSE

GRUPO MONTARNA POLITECNICO
FEMECV

FEMECV

FEMECV

FEMECV

FOMENT MARTINENC
S.M.G.E.GATENSE
S.M.G.E.GATENSE

FEMECV

FEMECV

FEMECV

FEMECV

FEMECV

FEMECV

FEMECV

FEMECV
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5:16:13
5:30:14
5:45:13
5:59:48
6:08:17
6:21:01
6:24:51
6:25:35
6:27:58
7:05:43
7:23:32
7:34:00
7:43:17
7:53:20
8:23:11
8:35:49
8:59:38
9:04:48
9:17:52
9:23:33
9:27:24

9:39:29
RETIRADO

RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO
RETIRADO




posicion

nombre

= reec

ESTER
TOFOL
PERE
ADOLFO

B Fvm

RAUL
FERNANDO
MARIA JOSE
A. AURELIO

= Fevecy
MIRIAM
J. ANTONIO
SANTIAGO

JUAN CARLOS SANCHEZ CEBRIAN

EErav

LUISA
FERNANDO

JUAN CARLOS ROSA MARROQUIN

JESUS

B FDOMESCYL
IGNACIO
NURIA
L. ALFONSO
MANUEL

-
mm EMF

IKER
OIHANA
ARKAITZ
INAKI

B ~virm
ESTHER
LUIS
J. ANTONIO
A. JOSE

CLASIFICACION POR FEDERACIONES AUTONOMICAS

posicion

apellidos individual

SELECCIO CATALANA

HERNANDEZ CASAHUGA 1 FEMENINA
CASTANYER BERNAT 3 MASCULINA
AURELL BOVE 5 MASCULINA
AGUILO BORT 8 MASCULINA
TOTAL:
SELECCION DE MADRID
GARCIA CASTAN 1 MASCULINA
GARCIA HERREROS 2 MASCULINA
ZAZO CANADA 9 FEMENINA
OLIVAR ROLDAN 11 MASCULINA
TOTAL:

SELECCIO COMUNITAT VALENCIANA

TALENS BELEN
RUIZ GARCIA
ALVARRUIZ BERMEJO

3 FEMENINA

4 MASCULINA
10 MASCULINA
15 MASCULINA

TOTAL:
SELECCION ARAGONESA
ROMERALES BAQUER 6 FEMENINA
NAVARRO AZNAR 9 MASCULINA

13 MASCULINA
16 MASCULINA
TOTAL

SANCHEZ PUENTE

SELECCION DE CASTILLA Y LEON
ALVAREZ SANMARTINO 6 MASCULINA
AUBESO MARTINEZ 11 FEMENINA
RODRIGUEZ ROBLEDO 14 MASCULINA
PASTOR ORTIZ 22 MASCULINA

TOTAL
EUSKAL SELEKZIOA
CARRERA ARAMBURU 7 MASCULINA
AZKORBEBEITIA URIZAR 8 FEMENINA
ZAMAKONA URUGOITIA 75 MASCULINA
LOPETEGUI LOPEZ 76 MASCULINA
TOTAL
SELECCION MURCIANA
SANCHEZ PEREZ 17 FEMENINA

MARCOS SILVESTRE
BUENDIA ROS
LOPEZ CONTRERAS

21 MASCULINA

80 MASCULINA

66 MASCULINA
TOTAL

puntos

100
85
73
59

317

100
92
55
49

296

85
79
52
40
256

68
55
44
38
205

68
49
42
29
188

63
59

124

36
30

68

tiempo

5:34:01
4:38:20
4:58:57
5:02:55

4:28:56
4:37:19
6:57:33
5:06:38

6:17:45
4:51:37
5:05:52
5:15:22

6:40:18
5:05:31
5:08:42
5:16:04

5:00:55
7:38:37
5:14:28
5:27:15

5:02:12
6:52:49
7:27:37
7:27:37

8:41:14
5:19:36
7:33:40
7:16:55




